

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد ماموریت رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی برای اختصاص ارز لازم به کالاهای اساسی



معاون اول رییس جمهور تاکید کرد

توسعه دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار



معاون اول رییس جمهور توسعه دولت الکترونیک و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را تنها راه مبارزه جدی با فساد و بهترین وسیله ارتقای رضایتمندی مردم دانست و تاکید کرد: تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها مهمترین محرک موتور اقتصادی کشور و اداره زندگی مردم است.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه بررسی آخرین وضعیت عملکرد دستگاه های اجرایی در ارتباط با تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها به رتبه نامناسب ایران در شاخص های بین المللی صدور مجوزهای کسب و کار و همچنین نگرانی ها و تاکییدات مقام معظم رهبری و دستور قاطع رییس جمهور برای تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوز دهی به کسب و کارها اشاره کرد و افزود: طبق قانون، دولت ها مکلف بودند فرایند صدور مجوزها را شفاف کنند اما به دلیل برخی کم کاری ها، رات و تعارض منافع، این تکلیف مهم نزدیک به دو دهه گذشته روی زمین مانده است.

معاون اول رییس جمهور افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش جدی در راستای پیش و تسهیل و شفاف سازی فرایند مجوزدهی به کسب و کارها انجام شده است که با به ثمر رسانیدن اقدامات دولت در این زمینه از طریق سامانه و درگاه های اینترنتی اختصار و دستاوردی بزرگی برای دولت سیزدهم رقم خواهد خورد.

وی با تقدردنای از تلاش های وزارت اقتصاد برای مکلف نمودن دستگاه ها در خصوص اتصال به درگاه ملی مجوزهای کسب و کار و همچنین شفاف سازی و ابهام زدایی از فرایند صدور مجوزهای دستگاه های متبوع خود، خاطر نشان کرد: تا زمانی که وضعیت صدور مجوز برای کسب و کارها و اقدامات حمایتی و پشتیبانی دولت از جوانان با استعداد ایرانی و مردم

رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی ماموریت داد با همکاری سایر دستگاه‌های ذیربط موضوع تامین اقلام غذایی و کالاهای اساسی و اختصاص ارز لازم برای این بخش‌ها را پیگیری کنند.

در این جلسه مقرر شد تیم اقتصادی دولت ظرفیت‌ها و فرصت‌های تعامل بازرگانی و اقتصادی منطقه‌ای و بین المللی را بررسی و موافقت‌نامه‌های امضا شده با مقامات دیگر کشورها را پیگیری و اجرایی کنند. رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کاهش تنش‌های موجود در جهان، تلاش همگانی برای ایجاد تعامل اقتصادی در جهت حفظ منافع ملت‌ها را ضروری دانست. همچنین در این جلسه گزارشی از بهبود شاخص‌ها در بازار بورس ارائه شد و دکتر رئیسی تاکید کرد اقدامات منسجم‌تر و جدی‌تری در جهت حفظ منافع و سرمایه‌های مردم در بازار بورس انجام شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه

"خروج روسیه از برجام" گمانه‌زنی رسانه‌ای است

رویکرد روسیه تا به امروز در جریان مذاکرات وین برای رسیدن به توافق دسته‌جمعی در وین سازنده بوده است و منتظر هستیم که در وین جزئیات بیشتری را اگر دارند به ما بدهند. وی ادامه داد:مردم ایران می‌دانند که مذاکره‌کنندگان‌شان در وین و دولت جمهوری اسلامی ایران در راستای حداکثر سازی تحقق حداکثرسازی منافع ملت ایران قدم برداشته و در همین راستا کارش را به جلو می‌برد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد سفر اخیر گروسی به تهران و توافقات حاصل شده در این سفر و تأثیر آن در مذاکرات وین تصریح کرد: سفر آقای گروسی به تهران در چارچوب توافقات در حوزه فنی بین ایران و آژانس انجام شد.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد سفر وی ادامه داد: در سفر آقای گروسی که مقدمه آن گفت‌وگوهایی در وین بود همکاری‌های جامع فنی بین ایران و آژانس توافق شد که براساس آن یک توافق چند مرحله‌ای خواهیم داشت. خطبیزاده تصریح کرد: سولاتی از سوی آژانس در مورد برخی اماکن در ایران مطرح شده بود که ایران پاسخ این سولات را جواب داده بود ولی لازم بود در یک بستر زمانی تعیین و تعریف شده با چشم انداز روشن بدانیم که این‌ها (پرونده سولات) بسته خواهد شد. بر این اساس توافقی صورت گرفت که طی یکی، دو ماه آینده همه سولات با همکاری فنی بین ایران و آژانس و با رویکرد فنی و فاصله گرفتن از رویکرد سیاسی یا فشارپذیری آژانس پاسخ داده شود و این موضوع انجام شود.

خطبیزاده افزود: رابطه مستقیمی بین بسته شدن این سولات و توافق در وین است و ضمن اینکه مسیر فنی این توافق حفظ می‌شود اما روشن است که این توافق باید به صورت همزمان و جزئی از آن توافق (توافق وین) لحاظ شود.

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت کاهش تنش‌های موجود در جهان، تلاش همگانی برای ایجاد تعامل اقتصادی در جهت حفظ منافع ملت‌ها را ضروری دانست.

به گزارش ایسنا، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، گزارشی از بررسی وضعیت بازار و قیمت کالاها و مواد غذایی ارائه شد.

در این گزارش با اشاره به ثبات نسبی قیمت اقلام خوراکی در هفته‌های اخیر لزوم استمرار تلاش و همکاری منسجم و نظام‌مند همه دستگاه‌های مسئول برای پایداری بیشتر و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها مورد تاکید اعضا قرار گرفت.

در این گزارش به شرایط ناشی از تحولات اخیر و تأثیر آن بر نرخ کالاها و مواد غذایی در بازارهای جهانی اشاره و ابعاد آن بررسی شد.



سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: رویکرد روسیه در مذاکرات وین تا امروز سازنده بوده است.

به گزارش ایسنا، سعید خطبیزاده در گفت‌وگو با خبرنگاران در پاسخ به سوالاتی در مورد اظهارات سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه مبنی بر اینکه آمریکا باید به ما تضمین بدهد که تحریم‌های غرب علیه روسیه در مرادوات ایران و روسیه در جریان اجرای برجام تأثیر نمی‌گذارد و اینکه با توجه به این اظهارات برخی معتقدند که روس‌ها مذاکرات وین را به نفع خود گروگان گرفته‌اند با توجه به مشکلات و مسائلی که در حال حاضر بین آن‌ها و غرب بر سر حمله روسیه به اوکراین پیش آمده است، اظهار کرد: اظهارات لاوروف را در رسانه‌ها دیده‌ایم و منتظر هستیم که از طریق مجاری دیپلماتیک جزئیات آن را بشنویم.

این دیپلمات ارشد کشورمان در همین راستا ادامه داد: آنچه که روشن است این است که مذاکرات گفت‌وگوها در وین در مسیر خودش در حال پیگیری است و همکاری‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران نباید محدود و یا تحت تأثیر هیچ گونه تحریمی قرار بگیرد از جمله همکاری‌های صلح آمیز ایران در این زمینه با چین و روسیه. وی افزود: در همین بستر این اظهارات را می‌فهمیم.

سخنگوی شورای نگهبان:

لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان تأیید شد

سخنگوی شورای نگهبان خبر از تأیید لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان داد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:

"لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان" که در مراحل قبل از سوی شورای نگهبان با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، در جلسه این شورا بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد. امیدوارم اجرای این قانون، به ارتقای کیفی آموزش در کشور و رفح دغدغه‌های معلمان عزیز بینجامد.

رایزنی نماینده روسیه در وین با گروسی درباره سفرش به تهران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین از دیدار و گفت‌وگو با مدیرکل آژانس انرژی اتمی درباره سفیر اخیر او به ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین در صفحه توئیترش نوشت: با رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار کردم و درباره مسئله اوکراین، همچنین درباره سفر موفقیت‌آمیز روز شنبه‌اش به ایران صحبت کردم.

این دیدار در پی سفر روز شنبه گروسی به تهران و دیدار او با مقامات ایران از جمله محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران انجام شده است.

گروسی پس از دیدار با اسلامی گفته بود تبادل نظری فشرده و مشثمری داشته‌اند.

او همچنین درباره رایزنی‌هایش با مقامات سازمان انرژی اتمی گفت:چند موضوع خاص باقی مانده است که باید شفاف سازی می کردیم و هر دو طرف هم تلاش کردند اما تا پیش از این موفقیتی در این زمینه نداشتیم. تلاش کردیم عملگرایانه پیش رویم و متخصصان ما نظام‌مند تبادل نظر کردند چون ما در پایان به یک موفقیت نیاز داریم.

وزیر امور خارجه:

اجازه نمی‌دهیم هیچ عامل خارجی منافع ملی کشور را در "وین" تحت تأثیر قرار دهد

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان صبح روز دوشنبه ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۰ در نشست هم اندیشی با جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور یافت.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست آخرین تحولات مرتبط با حوزه سیاست خارجی خصوصا در زمینه گفتگوهای وین و همچنین تحولات اوکراین را تشریح کرد.

امیرعبداللهیان همچنین در خصوص نقطه نظرات نمایندگان مجلس شورای اسلامی در این زمینه ها به تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست هم اندیشی که در محل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی برگزار شد ، در تشریح تحولات مرتبط با گفت‌وگوهای وین، با تاکید بر استقلال جمهوری اسلامی ایران از نهایی کردن یک توافق خوب و قوی ، عزم کشورمان در زمینه رعایت خطوط قرمز تعیین شده و خصوصا تضمین های موثر اقتصادی و حداکثر سازی منافع جمهوری اسلامی ایران را مورد تصریح قرار داد. امیر عبداللهیان افزود: ضمن ایستادگی در حفظ و رعایت خطوط قرمز ، اجازه نخواهیم داد هیچ عامل خارجی منافع ملی کشور را در مذاکرات وین برای لغو تحریم ها، تحت تأثیر قرار دهد.

تأثیر برنامه همکاری جامع ایران و چین بر خاورمیانه از دیدگاه وزیر خارجه چین

وزیر خارجه چین در یک کنفرانس خبری به اهمیت برنامه همکاری جامع ایران

و چین اشاره کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی‌جی‌تی‌ان، وانگ یی نخست وزیر و وزیر امور خارجه چین در یک کنفرانس مطبوعاتی سالانه درباره روابط دیپلماتیک کشورش گفت، چین نقش سازنده‌ای در خاورمیانه داشته است و با کشورهای خاورمیانه در زمینه مبارزه با بیماری همه‌گیر کرونا و تولیدات واکسن همکاری کرده است.

به گفته وزیر امور خارجه چین، انعقاد قرارداد همکاری جامع میان چین و ایران موجب بالا بردن موثر پیش‌رفت و توسعه در خاورمیانه شده است.

این روزها سطل‌های زباله کنونی در بسیاری شهرهای بزرگ همچون تهران و تبریز، کفاف زباله گردها را نمی‌دهد و به دلیل اینکه زباله‌دهای بازایافتی، اغلب توسط زباله‌گردها جمع آوری شده است عملاً زباله‌ای باقی نمی‌ماند که بتواند توسط پیمانکار و سازمان پسماند شهرداری ها، جمع آوری و بازیافت گردد بنابراین راهکار اصولی کاهش زباله‌گردی، از طریق انجام اقدامات اجتماعی و اقتصادی یعنی اشتغال و کاهش اعتبار و دیگر مسائل اجتماعی است.

در صورت تفکیک زباله در مبداء و تحویل مستقیم زباله‌های بازیافتی به شرکت یا سازمان مسئول پسماند، عملاً چیزی در سطل‌ها برای زباله‌گردها وجود نخواهد داشت لذا شرکت های زیادی از جمله سازمان پسماند در شهرداری‌ها، به تفکیک زباله‌ها روی آورده‌اند.

در بسیاری از کشورها زباله‌های مختلف را تفکیک می‌کنند و از نظر اقتصادی این کار منفعی برای شهرداری‌ها ایجاد کرده است، لذا بسیاری از شهرها نیز به منظور تفکیک، سطل‌های زباله مخصوص این امر را در اغلب محلات مستقر کرده‌اند، هر چند در شهر تبریز هم این سطل‌ها از چند سال قبل به صورت محدود و در چند نقطه جانمایی شده اند اما از آنجایی که زمینه فرهنگی آن پیش‌بینی نشده بود، تاکنون نتیجه ای را در بر نداشته است!

گذشته از این، یکی از مسائلی که موجب می شود انگیزه زباله گردی را در بین برخی ها افزایش دهد وجود ضایعات در میان پسماندهاست، یعنی بی توجهی شهروندان در تحویل به موقع پسماند تر و خشک نقش مهمی در رهاسازی ضایعات در میان زباله ها دارد.

مدیریت پسماند در آذربایجان شرقی بیشتر روی دفن تمرکز پیدا کرده است! برخی افراد به دلایل جامعه شناختی مجبورند علی‌رغم نگاه‌های بدی که متوجه زباله‌گردی است با زیر سوال رفتن شأن خود و برچسب‌هایی که به آن‌ها زده می‌شود به این کار روی آورند!

واقعیت این است که مخلوط شدن زباله‌های قابل بازیافت و غیرقابل بازیافت در مبداء، یکی از عواملی است که انگیزه زباله‌گردی و جمع آوری موردنیاز بازیافت را در برخی افراد ایجاد می‌کند.

از سوی دیگر مهاجرت‌ها و حاشیه‌نشینی از روستاها به شهرهای بزرگ همچون تبریز، این پدیده را که می‌توان در دسته زباله‌های کاذب دسته بندی کرد تشدید نموده است در حالی

که روی آوردن‌گان به آن نه نیاز به تخصص و نه سرمایه چندانی دارند اما با وجود آنکه ممکن است وجهه اجتماعی آن‌ها مخدوش شود، به راحتی درآمد کسب می‌کنند.

پدیده زباله گردی امروزه در شهر تبریز به یک معضل اجتماعی و چالش بهداشتی تبدیل شده است که علاوه بر مخدوش کردن سیمای شهر، بهداشت عمومی را نیز دچار مشکلات عدیده کرده است.

از طرف دیگر، نبود فرهنگ سازی در خصوص تفکیک زباله و همچنین نبود ساز و کار مناسب برای جمع آوری پسماندهای تفکیک شده، به پدیده زباله‌گردی دامن زده است.

در حقیقت، متأسفانه با شیوع ویروس کرونا و از دست رفتن بسیاری از مشاغل آحاد مردم، افزایش بیکاری و کاهش توان مالی، این پدیده شوم، بیش از گذشته مشاهده می‌شود و صد افسوس که کمتر از قبل نسبت به رفع آن، راهکاری اندیشیده شده است!

تامین نیازهای اولیه، یکی از دلایل مهم افزایش پدیده زباله گردی است، نیازهایی است که اگر در مسیر صحیح برنامه ریزی متولیان در سایه اشتغال و چترهای حمایتی حل می‌شد، کمتر این چنین دردناک و تلخ، پدیدار می‌گشت!..

تنها راه حذف زباله‌گردی شهری ایجاد اشتغال و کاهش جمعیت معنادار است!

یک کارشناس برنامه‌ریزی شهری منشأ زباله گردی را به اوضاع اقتصادی و اجتماعی کشور ربط داد و گفت: اکنون اوضاع اقتصادی کشور به گونه‌ای است که بخش‌ها و دهک‌هایی از جامعه عملاً قادر به اشتغال در بخش رسمی و تولیدی نیستند و به همین دلیل پدیده زباله گردی اتفاق می‌افتد.

سلیمان میرزابور ادامه داد: از دیگر دلایل گسترش این پدیده می‌توان به اعتبار اشاره کرد زیرا بخشی از شهروندان معناد مجبورند غذای خود را از داخل خود را از داخل سطل زباله پیدا کنند اما باید پذیرفت که تنها معنادان نیستند که روزی خود در سطل‌های زباله جست‌وجو می‌کنند بلکه افرادی هم هستند که ننان‌آور خانواده بوده و به سبب مشقتهای زندگی ناچارند به این شکل روزی خود را به دست آورند؛وی افزود: به دلایل جامعه‌شناختی برخی افراد مجبورند علیرغم آن‌گاهای بدی که متوجه این کار است با زیر سوال رفتن شأن خود و برچسب‌هایی که به آن‌ها زده می‌شود به زباله‌گردی روی آورند.

میرزابور در پاسخ به این سوال که راهکار کاهش

«عصر آزادی» از رقابت فاجعه بار زباله گردها برای تصاحب پسماندهای شهری تبریز گزارش می دهد؛ نان در لا به لای پسماند!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



وی خاطرنشان کرد: در شرایطی که معضلات اقتصادی فراوان گریبان شهرهای بزرگ کشور را گرفته است، افراد به دلیل آنکه نمی‌توانند جذب اشتغال مولد شوند به ناچار روی به زباله‌گردی آورده‌اند، با این شرایط می‌توان پیش‌بینی کرد که بخش‌های دیگری از جامعه نیز در سال‌های آینده به این جمعیت اضافه می‌شود، به این سبب از هم اکنون باید اقدامات پیشگیرانه برای کنترل افزایش تعداد زباله‌گردها در تصمیم‌سازی خرد و کلان مورد توجه باشد!

با بی‌تدبیری شهرداری بحث تفکیک پسماندها از مبداء جدی گرفته نشده است

تعداد ۵۹ مرکز دفن زباله شهری و روستایی در آذربایجان شرقی وجود دارد که میزان پسماندهای خانگی تولید شده در سطح استان حدود ۲۵۰۰ تن در روز است.

در این میان کلان شهر تبریز با میزان تولید زباله یک هزار و ۲۰۰ تن در روز بیشترین سهم میزان تولید زباله را داشته و در سایر شهرهای این استان یک هزار و ۵۲۳ تن در روز زباله تولید می‌شود.

موضوع تفکیک پسماند از مبدا مقوله ای است که هرچند تاکنون در کشور به طور کامل اجرایی نشده اما کلان شهر تبریز سال های مدیدی است که با فاصله ای شاید باور نکردنی در مقایسه با سایر کالاشهرهای کشور همچنان با سرعت لاک پشتی در اجرای طرح یاد شده عاجز مانده و به نظر می رسد در اصطلاح عامه، قدرت مافیای پسماند خشک در تبریز بر قدرت نهادهای عمومی همچون شهرداری چربیده است.

با وجود حجم بالای زباله ای که شهروندان تولید می کنند هنوز چرخه بازیافت برای زباله های تر و خشک به صورت جدی انجام نمی شود که در صورتی که در بسیاری از کشورها، زباله را با نام طلای کثیف می شناسند، اما دیدگاه ما نسبت به پسماندها هنوز در قسمت الودگی آن ها ختم می شود!

یک فعال محیط زیستی معتقد است که زباله گردها هم در این جامعه زندگی می‌کنند و به خاطر ارتباط مستقیم‌شان با پسماندهای آلوده، بهداشتی می‌توانند انواع بیماری‌ها و الودگی‌ها را به ویژه در ایام کرونایی در سطح شهرها انتشار دهند.

عاطفه مجتهدی افزود: قیمت ضایعات در سال‌های گذشته پایین بود و همین باعث می‌شد مردم به آن اهمیت ندهند اما اکنون برخی از همان ضایعات به طلای کثیف تبدیل شده‌اند.

وی اضافه کرد: البته می‌توان به افزایش قیمت برخی از ضایعات و پسماندها به چشم فرصت نگاه کرد زیرا اکنون بسترها برای سرمایه‌گذاری در حوزه بازیافت زباله و کارآفرینی از این طریق فراهم است پس باید در مدیریت سیاسی شهر به این موضوع توجه خاصی نمود!

مجتهدی تاکید کرد: زباله‌گردها یا تفکیک کنندگان غیررسمی پسماندها، در نتیجه بی‌تدبیری دستگاه های مربوطه همچون سازمان مدیریت پسماند شهرداری که از سنوات گذشته بحث تفکیک از مبداء را جدی نگرفته‌اند به وجود آمده است!

مشارکت مردم می تواند نقش تعیین کننده ای در مدیریت پسماند داشته باشد یک کارشناس حوزه بهداشت با اشاره به اینکه دلایل اصلی پسماند در دو سطح خرید می‌کنند و در سطح خرد که از شهروندان می‌خردند و در سطح عمده که وابسته به خرید صنایع است ولی ما معتقدیم اگر شهروندان وارد این چرخه خرید و فروش شوند، هم تفکیک از مبدا صورت می‌گیرد و هم مبلغی را برای فروش پسماند

یک کارشناس حوزه بهداشت می گوید اکنون بستر برای سرمایه‌گذاری در حوزه بازیافت زباله فراهم است و در مدیریت شهری باید به آن توجه خاصی نمود!

دریافت می‌کنند و این به نفع شهروندان خواهد بود.

محمد ایمانی ادامه داد: در واقع یکی از راهکارها و سیاست های تشویقی برای مشارکت بیشتر شهروندان در طرح تفکیک از مبدا خواهد بود، چرا که بازیافت پلاستیک، کاغذ، شیشه و فلزات ارزش اقتصادی خوبی از نظر ارزش افزوده و اشتغال برای ما خواهد داشت لذا اگر زباله ها به صورت تفکیک شده از خانه های مردم بیرون بیاید، یی شک حجم زباله ها کاهش یافته و چرخه بازیافت نیز به سهولت محقق می‌شود.

وی افزود: بر واضح است که دفن زباله، پایان سرنوشت پسماندها نیست بلکه خود، سر آغاز ایجاد مشکلات اصلی برای محیط زیست است، چرا که باید به خاطر داشت که دفن زباله بدین معنی است که خاک با آلودگی همراه می‌شود و منابع زیرزمینی بیش از گذشته خطر همتشینی با شیرابه های ناشی از پسماند دفن شده را تجربه خواهد کرد و علاوه بر این مشکل، دفن پسماند در زمین فضای زیادی را اشغال می‌کند که این خود می‌تواند به معنی آلوده شدن منابع زیرزمینی و در نهایت به خطر افتادن سلامت افراد منجر شود، هرچند راه حل این مشکلات را بعضاً با دفن بهداشتی پوشش می‌دهند ولی آن نیز هزینه های گزاف اجرایی و مدیریتی را می‌طلبد.

ایمانی اضافه کرد: مشارکت و مسئولیت پذیری مردم می‌تواند نقش تعیین کننده ای در مدیریت پسماند داشته باشد، چرا که امروزه مردم به دلیل نبود امکانات لازم و یا عدم ارائه آموزش های لازم هیچ گونه نظارت و یا مدیریتی بر پسماندهای خود ندارند که این می‌تواند عاملی برای ایجاد مشکل در مدیریت پسماند شود، همچنین به دلیل عدم مشارکت مردم با شهرداری ها مشکلاتی برای جمع آوری پسماند ایجاد شده است.